台北市信義區五全里105年度第1次里鄰工作會報會議紀錄

1、 時間：中華民國105年1月25日下午2時30分整
貳、地點：永吉路278巷1弄13號（里民活動場所）

參、主持人：吳秀好里長                     紀錄：廖日琴

肆、市府指導長官：

伍、上級指導人員：蕭憶珊視導
陸、列席來賓：如簽到表
柒、參加人員：本里鄰長（如簽到表）

捌、主席報告：今天是本年度的里鄰工作會報，感謝費鴻泰立委代表(葉惠欽)、洪健益議員及各位議員(代表)、健康服務中心及區公所長官蒞臨指導。平時辦理各項活動時有各位鄰長及志工們熱誠的參與才能圓滿成功。再次感謝大家的協助，今天討論有關本里105年度各項經費運用方式，請各位鄰長踴躍發言提出寶貴意見作為里政參考。
玖、里辦公處工作報告：如會議資料

拾、宣導事項：如會議資料

拾壹、討論事項：

    （一）提案人：五全里辦公處

案  由：請討論本里105年度補助里鄰建設服務經費（30萬元）如何運用。

說  明：里鄰建設服務經費，依規定用於本里1.防火巷之整頓清理2.其他里內公共區域認養之必要支出3.守望相助工作4.鄰里公園之清潔維護5.活動中心、里民活動場所各項設施之購置及維修；里民活動場所公共意外責任險；里民活動場所辦理活動補助水電費6.里內巷弄簡易照明設施7.巷道或水溝之維修8.里鄰資訊電腦化相關設備之設置、升級、維修零件耗材及電腦網路月租費等9.里辦公處辦公機具之購置或租用10.為民服務設施之購置、租用及維修11.里內防疫、保健、防災救災器材購置（或租用）其他小型工程或公共設施12.辦理節慶、公益、環保等相關活動13.志工相關費用。請討論。
辦　法：有關各項經費運用由本會議議決通過後辦理。
決  議：經出席鄰長全數通過，補助里鄰建設服務經費支用項目依「臺北市里鄰建設服務經費實施要點」，及卡拉ok公播費、其他因里民建議或里內各項臨時動議、緊急需求則視狀況及時運用該項經費適時解決里政問題，授權里辦公處辦理。今年預計要優先在防火巷口裝車阻。
     （二）提案人：五全里辦公處

案  由：請討論本里105年度鄰長自強活動之時間、地點及方式。

說  明：1、每年區公所補助每鄰壹仟貮百壹拾元做為鄰長辦理自強活動之用。
        2、經費核銷係依實際出席鄰長人數核實發放，請大家踴躍參加，如不克參加時可由家屬
           代理，並填具『代理出席同意書』供備查。
辦　法：經本會議決議通過後辦理。

決  議：授權里長規劃辦理鄰長自強活動，規劃辦理時鄰長亦可提供意見參考。
    （三）提案人：五全里辦公處

案  由：請討論本里105年度睦鄰互助聯誼活動經費6萬元如何辦理？

說  明：依民政局函規定活動項目以下列各項為原則：康樂聯誼、趣味競賽、民俗技藝表演或競賽、園遊會、親子活動、鄉土藝術表演或競賽、體育活動、跳蚤市場等環保資源回收或環境清潔活動、技藝研習活動、其他能增進居民情感，公眾利益之正當活動。
決議：授權里長規劃辦理睦鄰互助聯誼活動，規劃辦理時鄰長可提供意見參考。
（四）提案人：五全里辦公處

      案  由：請討論本里105年度資源回收補助款（金額未定）如何運用？

      說  明：辦理項目必須與環保有關，如垃圾資源回收宣導活動或垃圾源頭減量說明會或跳蚤市場、組訓等活動，亦可與藝文文康活動一起辦理參訪如資源回收場或焚化廠等活動。

      辦　法：經本會議決議通過後辦理。

決  議：105年資源回收補助經費，授權里長規劃辦理。
拾貳、臨時動議：無
拾參、上級指導員講評：

      區公所蕭憶珊視導：很高興來參與貴里的里鄰工作會報，感謝各位與區公所的配合讓市政能順利的推動，各位鄰長也提出了里內的一些問題來請里長及民意代表協助解決。
拾肆、主席結論：感謝蕭視導及各位貴賓蒞臨指導和各位鄰長的與會，讓今天的會議圓滿成功，未來仍需要各位鼎力相助，為我們的社區付出，共同推動里政，也感謝各位的辛勞。
拾伍、散會。